

Navn på tema: Udvidelse af seniorværkstedernes lejemål

1.000 kr.	2023	2024	2025	2026
Drift	50	50	50	50
Finansiering				
I alt	50	50	50	50

Resume:

Forslaget indebærer en udvidelse af budgettet på området Ældreaktiverende Arbejde på 50.000 kr. årligt til dækning af lokale -og driftsudgifter ved udvidelse af Seniorværkstederne' s lejemål. Ved en udvidelse af lejemålet vil Seniorværkstederne være i stand til at imødekomme et voksende behov for mere plads til pladskrævende aktiviteter. Ved udvidelsen af lejemålet er det muligt at opsigte nuværende lejede lokaler, der både er uhensigtsmæssige, samt dyre at varme op.

Sagsfremstilling:

Seniorværkstederne er udfordret på deres egen succes, de mangler plads.

Seniorværkstederne har gennem årene løbende sat nye værkstedsaktiviteter på programmet, herunder trædrejning og møbelpolstring. Der har længe været stor søgning til disse aktiviteter, hvilket der er rådet bod på ved en midlertidig indretning af lagerrum i kældere. Denne placering, sammen med andre værkstedsaktiviteter har betydet, at både pladsen og tiden i lokalerne har været begrænset. Seniorværkstederne er desuden blevet gjort opmærksomme på manglende flugtveje fra de pågældende kælderrum.

Formålet med udvidelsen er at få flyttet værkstedsaktiviteterne i tidssvarende og sikre lokaler. Hermed det er muligt både at fastholde de nuværende medlemmer, samt at udvide antallet af medlemmer til de forskellige aktiviteter.

Udvidelsen blev gennemført i 2. halvår 2021 og de ekstra udgifter i hhv. 2021 og 2022 dækkes af et Corona relateret mindre forbrug på Ældreaktiverende Arbejde.

Med udvidelsen af det nye lejemål, er flere utidssvarende kælderrum, der var dyre at varme op blevet opsagt.

Det nye lejemål er tæt beliggende op af de nuværende værksteder. Det er fuldt isoleret, opvarmet med naturgas og klar til indflytning.

Desuden skal det nævnes, at aktivitetshuse og Ældreråd fra andre kommuner står i kø for at komme og se, "hvad det er de gør så godt i Svendborg". Veluxfonden har bidraget med 215.000 kr. til spånsug-anlæg og Fynske Bank Fond med 125.000 kr. til elinstallationer i det værkstedsrum som Seniorværkstedet nu har brug for lokalestøtte til.

Påvirkning på andre områder:

Ingen

Økonomi:

Den afledte effekt af bedre og mere sikre lokaler vil være 50.000 kr. årligt

CO2-Konsekvensvurdering:

Ingen ændring i forhold til nuværende.